SCRIPTA

Numéro Scripta : 3039

Auteur(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, 28 janvier

Lieu d'émission : Cantorbéry

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre datée de Cantorbéry, le 28 Janvier 1285, du Roi Édouard Ier à Renaud d'Ayswelle ou Ashwell et à ses compagnons Justiciers itinérants dans les îles de Jersey et Guernesey, au sujet des champarts des panais etc. perçus par le Prieur du Valle, à Guernesey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 102, p. 169.

Texte établi d'après a

Edwardus Dei gracia Rex Anglie, dominus Hibernie et Dux Aquitanie dilectis et fidelibus suis Reginaldo de Asshewelle et sociis suis justiciariis proximo itineraturis in insulis suis de Gereseio et Gernereio salutem. Cum quidam homines abbatis et conventus de Monte Sancti Michaelis in periculo maris in insulis predictis terras et tenementa de eis tenentes campipartes pastinarum, ceparum et porrorum de quibus iidem abbas et conventus per priorem suum de Valla eas ad opus ipsorum abbatis et conventus percipientis per manus predictorum tenencium et antecessorum suorum a tempore quo non extat memoria semper hucusque debitas et consuetas eisdem abbati et conventui contra justiciam subtrahere nitantur in ipsorum abbatis et conventus dispendium non modicum et exheredacionem manifestam sicut ex gravi querela sua accepimus, nolentes quod eisdem abbati et conventui in hac parte injurietur vobis mandamus quod, si ita est, tunc convocatis partibus coram vobis in itinere vestro predicto, auditisque earum rationibus et allegacionibus hinc inde eisdem abbati et conventui inde fieri faciatis quod de jure et secundum legem et consuetudinem insularum predictarum fuerit faciendum. Teste me ipso apud Cantuariam vigesimo octavo die Januarii anno regni nostri tercio decimo.